

**PROGRAMACION DE COMPROMISOS ANUALIZADOS (PCA)
CONSOLIDADO DE LA DISTRIBUCIÓN DE LA PCA POR UNIDADES EJECUTORAS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO**

SECTOR : 13 AGRICULTURA
PLIEGO : 163 INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA

Fle. Financiamiento	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	PCA Total
Categoría Genérica	(a)	(b)	(c)	(d)	(f=a+b+c+d)
1 RECURSOS ORDINARIOS					
5 GASTOS CORRIENTES					
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	22,400,000	0	0	-561,996	21,838,004
2.3 BIENES Y SERVICIOS	22,235,939	891,930	316,603	11,096,524	34,540,996
2.5 OTROS GASTOS	132,000	-33,467	-155,750	827,658	770,441
6 GASTOS DE CAPITAL					
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	72,474,424	-5,115,860	-6,882,461	-8,973,914	51,502,189
2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					
5 GASTOS CORRIENTES					
2.3 BIENES Y SERVICIOS	8,691,955	17,300	700,000	5,701,940	15,111,195
2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	80,000	0	80,000
2.5 OTROS GASTOS	8,975	0	0	19,502	28,477
6 GASTOS DE CAPITAL					
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	39,200	249,979	107,575	165,014	561,768
3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO					
6 GASTOS DE CAPITAL					
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	64,277,680	0	-4,818,825	-50,825,367	8,633,488
4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					
5 GASTOS CORRIENTES					
2.3 BIENES Y SERVICIOS	313,546	0	-165,085	898,091	1,046,552
6 GASTOS DE CAPITAL					
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	0	128,800	10,500	0	139,300
TOTAL	190,573,719	-3,861,318	-10,807,443	-41,652,548	134,252,410

